Câmara Municipal de Uberlândia
  Minas Gerais

Exmo. Sr. Presidente,

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência

que seja encaminhado a DMAE solicitação para  boa de lobo na R. Cel. Branco, 370 - Alto

Umuarama,  CEP  38405-354

JUSTIFICATIVA

Considerando que a via mencionada vem sofrendo com inúmeros alagamentos com as

águas das chuvas; considerando que estes alagamentos causam riscos e danos às pessoas, suas

vidas, saúde, seus patrimônios; considerando que estes alagamentos ocasionam a soltura da

manta  asfáltica  das  ruas  e  a  ocorrência  de  diversos  buracos  nas  ruas;  considerando  a

necessidade de garantir à comunidade segurança em geral, faz-se necessário atendimento a

este requerimento, pois os moradores da região relatam sempre passarem por estes transtornos

nos períodos chuvosos.

Câmara Municipal de Uberlândia, 21 de fevereiro de 2024.

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 c
om

 u
su

ár
io

 e
 s

en
ha

 p
or

 A
nd

er
so

n
Li

m
a.

Pr
op

os
iç

ão
 e

le
trô

ni
ca

 M
88

23
82

96
4/

21
31

, P
ar

a
ve

rif
ic

aç
ão

 d
e

au
te

nt
ic

id
ad

e
ut

iliz
e

o
Q

R
 C

od
e

ex
ib

id
o

no
 ro

da
pé

.

Pag. 1/2

REQUERIMENTO Nº 92995/2024

APROVADO
1ª Reunião Ordinária - 04/03/2024
ZEZINHO MENDONÇA
Presidente

Câmara Municipal de Uberlândia
  Minas Gerais

ANDERSON LIMA
Vereador - DC

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 c
om

 u
su

ár
io

 e
 s

en
ha

 p
or

 A
nd

er
so

n
Li

m
a.

Pr
op

os
iç

ão
 e

le
trô

ni
ca

 M
88

23
82

96
4/

21
31

, P
ar

a
ve

rif
ic

aç
ão

 d
e

au
te

nt
ic

id
ad

e
ut

iliz
e

o
Q

R
 C

od
e

ex
ib

id
o

no
 ro

da
pé

.

Pag. 2/2